
Dz.U./S S164
26/08/2022
466030-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:466030-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Olsztynek: Usługi gospodarki leśnej
2022/S 164-466030

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Skarb Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Olsztynek
Adres pocztowy: ul. Mrongowiusza 35
Miejscowość: Olsztynek
Kod NUTS: PL622 Olsztyński
Kod pocztowy: 11-015
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Mirosław Koczwara
E-mail: miroslaw.koczwara@op.pl 
Tel.:  +48 895192003
Faks:  +48 895191913
Adresy internetowe:
Główny adres: https://olsztynek.olsztyn.lasy.gov.pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej PGL LP

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Gospodarka leśna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonanie usług polegających na koszeniu traw i roślinności zielnej oraz wycinaniu drzew i krzewów wraz ze 
zbiorem i usunięciem biomasy na terenie Obszaru Chronionego
Numer referencyjny: SA.270.5.2022

II.1.2) Główny kod CPV
77231000 Usługi gospodarki leśnej

26/08/2022 S164
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:miroslaw.koczwara@op.pl
https://olsztynek.olsztyn.lasy.gov.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek


Dz.U./S S164
26/08/2022
466030-2022-PL

2 / 7

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie usług – zabiegów ochronnych mających na celu przywrócenie 
do właściwego stanu chronionych na terenie Nadleśnictwa Olsztynek siedlisk przyrodniczych 6120 Ciepłolubne 
śródlądowe murawy napiaskowe oraz 1220 Żółw błotny, tj.:
1) koszenie wraz ze zbiorem i usunięciem biomasy z terenu zabiegów 6120 Ciepłolubne śródlądowe murawy 
napiaskowe (Koelerion glaucae),
2) wycinanie drzew i krzewów wraz ze zbiorem i usunięciem biomasy z terenu zabiegów 1220 Żółw błotny 
(Emys orbicularis).
2. Szczegółowe lokalizacje terenów objętych zabiegami ochronnymi zaznaczone zostały na mapie stanowiącej 
załącznik nr 5 do specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej SWZ. Mapa zawiera także zaznaczone 
miejsca, w których nie można poruszać się sprzętem mechanicznym.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77211400 Usługi wycinania drzew
90524300 Usługi usuwania odpadów biologicznych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL622 Olsztyński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
teren Obszaru Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej.

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Zakres usług objętych przedmiotem zamówienia w postaci tabelarycznej znajduje się w SWZ.
2. Przy realizacji zamówienia należy uwzględnić następujące uwarunkowania:
1) odnośnie koszenia wraz ze zbiorem i usunięciem biomasy:
a) koszenie należy wykonywać ręcznie lub mechanicznie sprzętem, który nie rozdrabnia roślinności zielnej i 
traw, gdyż biomasa musi zostać usunięta z powierzchni zabiegów,
b) wysokość koszenia do 10 cm,
c) technika koszenia: w sposób nieniszczący struktury roślinności i gleby,
d) zakazuje się koszenia okrężnego od zewnątrz do wewnątrz,
e) zebraną biomasę wykonawca zobowiązany jest wywieźć z terenu zabiegu w terminie nie dłuższym niż 2 
tygodnie po pokosie i zutylizować we własnym zakresie najpóźniej w terminie do dnia 18.11.2022 r.,
f) uzyskana biomasa nie może być oferowana na rynku oraz wykorzystywana do celów gospodarczych. Winna 
być zutylizowana w sposób bezpieczny dla środowiska zgodnie z oświadczeniem wykonawcy oraz pod groźbą 

26/08/2022 S164
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S164
26/08/2022
466030-2022-PL

3 / 7

naliczenia kary umownej, o których mowa w projektowanych postanowieniach umowy – załączniku nr 4 do 
SWZ,
2) odnośnie wycinania drzew i krzewów wraz ze zbiorem i usunięciem biomasy:
a) usuwanie podrostu oraz zakrzaczeń (wycinkę drzew i krzewów) należy wykonywać ręcznie, tj. za pomocą 
sprzętu niemającego kontaktu z podłożem, np. pilarek, ewentualnie siekier, maczet, sekatorów lub innego 
sprzętu tnącego,
b) po wycince powstałą biomasę (dopuszcza się możliwość rozdrobnienia powstałej biomasy) wykonawca 
zobowiązany jest wywieźć w miejsce wskazane przez zamawiającego w odległości do 2 km od miejsca 
zabiegów ochronnych, biomasa powstała z wycinek jest własnością zamawiającego
c) ze względu na warunki terenowe wskazane jest wywożenie biomasy przy użyciu ciągników rolniczych i 
przyczep samozaładowczych,
d) zebraną biomasę wykonawca wywiezie z terenu zabiegu w miejsce wskazane przez zamawiającego 
najpóźniej w terminie do dnia 18.11.2022 r.
3. Wskazane przez zamawiającego ilości prac wchodzących w zakres przedmiotu zamówienia, a wycenione 
przez wykonawcę w wypełnionym formularzu oferty – załączniku nr 1 do SWZ, mają charakter szacunkowy. 
Ilość prac zleconych do wykonania w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia może być mniejsza od ilości 
przedstawionej w SWZ, co jednak nie może być podstawą do jakichkolwiek roszczeń wykonawcy w stosunku do 
zamawiającego. Zamawiający może zlecić w trakcie realizacji zamówienia zakres prac mniejszy niż wskazany w 
SWZ, jednakże nie mniejszy niż 70% łącznej wartości zawartej umowy.
4. Wykonawca wyposaży wszystkie urządzenia, tj. ciągniki, pilarki, maszyny i inne urządzenia pracujące na 
powierzchniach w miejscach prowadzenia zabiegów ochronnych, w odpowiednie zestawy (sorbenty, maty 
sorpcyjne, itp.) do pochłaniania rozlanego paliwa oraz innych płynów technologicznych używanych w tych 
urządzeniach, a także użycia tych zestawów w sytuacjach wymagających zastosowania celem zapobieżenia 
skażeniu środowiska (awarie, naprawy, tankowania, itp.). Dopuszcza się posiadanie oraz używanie przez pilarzy 
kanistrów z bezpiecznymi końcówkami (dozownikami) uniemożliwiającymi rozlanie (przelanie) oleju i mieszanki 
paliwowej podczas tankowania pilarki (zastępczo za maty pochłaniające olej i paliwo).
5. Wykonawca dokona w trakcie realizacji zamówienia oznakowania pozycji zakazem wstępu zgodnie 
z postanowieniami art. 26 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672 z późn. 
zm.). Wykonawca w szczególności zobowiązany jest do właściwego oznaczenia tablicami ostrzegawczymi 
powierzchni, na których wykonywane będą prace obejmujące pozyskanie i rozdrabnianie pozostałości 
pozrębowych. Zakup tablic leży po stronie wykonawcy. Lokalizację tablic przed rozpoczęciem prac wykonawca 
uzgodni z zamawiającym.
6. Na terenach objętych zabiegami ochronnymi mogą wystąpić różnego rodzaju zagrożenia dla osób 
wykonujących usługi objęte przedmiotem zamówienia. Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ wskazał 
rodzajowo określony wykaz znanych mu zagrożeń.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 18/11/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach

26/08/2022 S164
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S164
26/08/2022
466030-2022-PL

4 / 7

Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Zamówienie realizowane jest jako część projektu pn. „Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk 
przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian Istotnych postanowień umowy w stosunku do treści oferty 
wykonawcy w przypadkach wymienionych w projektowanych postanowieniach umowy - załączniku do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 23/09/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 21/12/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 23/09/2022
Czas lokalny: 10:30

26/08/2022 S164
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S164
26/08/2022
466030-2022-PL

5 / 7

Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
1. Otwarcie ofert nastąpi poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego zamawiającemu po 
upływie terminu wskazanego na otwarcie ofert, polegającego na użyciu przycisku Odszyfruj oferty.
2. Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert udostępni na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty 
wykonawcy, które nie są zmianami istotnymi w rozumieniu art. 454 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.
2. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania istotnych zmian postanowień umowy w stosunku do treści 
oferty wykonawcy w zakresie i przypadkach, a także zgodnie z warunkami ich wprowadzenia, opisanymi w 
projektowanych
postanowieniach umowy - załączniku do SWZ.
3. Inicjatorem zmian może być zamawiający lub wykonawca poprzez wystąpienie w formie pisemnej lub 
elektronicznej w okresie obowiązywania umowy zawierające opis proponowanych zmian oraz ich uzasadnienie.
4. Strona umowy występująca o zmianę postanowień umowy zobowiązana jest do udokumentowania 
zaistnienia okoliczności opisanych w projektowanych postanowieniach umowy - załączniku do SWZ.
5. Warunkiem wprowadzenia zmian zawartej umowy jest sporządzenie podpisanego przez strony umowy 
protokołu zmiany umowy określającego przyczyny zmiany oraz potwierdzającego wystąpienie (odpowiednio) co 
najmniej jednej z okoliczności
opisanych w projektowanych postanowieniach umowy - załączniku do SWZ. Protokół zmiany umowy będzie 
załącznikiem do aneksu.
6. Wszystkie postanowienia opisane w projektowanych postanowieniach umowy - załączniku do SWZ stanowią 
katalog zmian, na które zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią one jednocześnie zobowiązania do 
wyrażenia takiej zgody i
nie rodzą żadnego roszczenia w stosunku do zamawiającego.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

26/08/2022 S164
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl


Dz.U./S S164
26/08/2022
466030-2022-PL

6 / 7

Oficjalna nazwa: Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej
Adres pocztowy: ul. Krucza 36 / Wspólna 6
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-522
Państwo: Polska
E-mail: sp@prokuratoria.gov.pl 
Tel.:  +48 226958504
Faks:  +48 226958111
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany.
Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 
Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się 
z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią 
odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
Odwołanie w przypadkach innych niż wyżej określone wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto 
lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących 
podstawę jego wniesienia.
Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o 
którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1041 z późn. zm.).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

26/08/2022 S164
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:sp@prokuratoria.gov.pl
https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria


Dz.U./S S164
26/08/2022
466030-2022-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
23/08/2022

26/08/2022 S164
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl

